Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
14.09.2017

№ 330
О проведении муниципального этапа

конкурса «Каждой пичужке – наша кормушка»

в рамках областной экологической акции «Помоги птице зимой!»

В соответствии с Планом работы ДОиНКО на 2017-2018 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа конкурса «Каждой пичужке – наша кормушка» в рамках областной экологической акции «Помоги птице зимой!» (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 02.10.2017 по 01.12.2017.

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шишкареву М.М., заместителя начальника управления образования АНМР.

Начальник управления образования АНМР

И.А. Горшкова

С приказом ознакомлены:

«__»____________2017г.
__________________
М.М. Шишкарева
«__»____________2017г.
__________________
Н.Г. Горн

Е.В. Провоторова
77-33-78

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

___________И.А. Горшкова
«      »                       2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа конкурса
«Каждой пичужке – наша кормушка»

в рамках областной экологической акции «Помоги птице зимой!»

1. Общие положения
1.1.Муниципальный этап конкурса «Каждой пичужке – наша кормушка» в рамках областной экологической акции «Помоги птице зимой!» (далее – Конкурс) проводится в соответствии с Планом работы ДОиНКО на 2017-2018 учебный год.
1.2. Общее руководство осуществляет управление образования АНМР. Организует и проводит Конкурс МБОУ ДПО «ИМЦ».
1.3.К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района 7-17 лет, детские и семейные коллективы.
2. Цели и задачи

2.1. Цель Конкурса – воспитание у подрастающего поколения заботливого отношения к птицам.

2.2.Задачи:

- вовлекать школьников в практическую природоохранную деятельность;
- организовать зимнюю подкормку птиц;

- развивать творческие способности детей.
3. Порядок проведения Конкурса
3.1. На Конкурс принимаются традиционные кормушки для зимней подкормки птиц, изготовленные своими руками. К каждой кормушке прилагается описание (на листе формата А4): для каких птиц предназначена кормушка, из какого материала сделана, каким кормом необходимо наполнять кормушку. К кормушке прикрепляется этикетка со сведениями: фамилия, имя автора, класс, школа и/или организация дополнительного образования, фамилия, имя, отчество, должность, место работы (полностью) руководителя, название района.
3.2. Критерии оценки работ: соответствие содержания работы тематике Конкурса, практичность, эстетичность, оригинальность.

3.3. Работы на Конкурс принимаются в МБОУ ДПО «ИМЦ» (каб.63) до 20.11.2017.
4. Подведение итогов и награждение
4.1.Победители и призеры конкурса награждаются грамотами управления образования АНМР. Члены жюри оставляют за собой право определения количества победителей и призеров.
4.2.Работы, занявшие призовые места, направляются на областной этап Конкурса.